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آمار ها نشــان می دهد که خشونت 
در مــدارس دولتی اســترالیا، ازجمله 
سال های  طی  مســلحانه  خشونت های 

گذشته افزایش یافته است.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، معلمان 
و دانش آموزان در مدارس دولتی اســترالیا با 
افزایش شدید خشونت رو به رو هستند. اگرچه 

پوشــش رسانه ای اغلب تمایل دارد تا این موضوع را پنهان کند، اما داده های 
بلندمدت نشان دهنده روند روبه رشد و هشداردهنده بوده که منعکس کننده 
مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی عمیق تر است.  حوادث شامل حمله های 
خشــونت آمیز دانش آموزان به همکلاســی های خود، قلــدری، آزار و اذیت 
جنسی، تعلیق از مدرسه، و برخورد دانش آموزان و والدین با معلمان و مدیران 
و حملــه به آنها بوده اســت. به عنوان نمونــه، در پرجمعیت ترین ایالت این 
کشــور، اداره آموزش نیوســاوت ولز )NSW( هزار و ۵۱۷ حمله در مدارس را 
در ســال ۲۰۲۳ ثبت کرده است که در مقایسه با ۸۴۳ مورد در سال ۲۰۲۲ 
افزایش یافته اســت. حوادث مربوط به سلاح از ۲۴۱ مورد در سال ۲۰۲۲ به 
۷۲۸ مورد در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است. در همان سال، حدود ۲۰ هزار 
بار پلیس ازجمله برای حوادث مربوط به ســلاح به مدارس فراخوانده شد؛ از 
این تعداد ۶۶ مورد شــامل حوادث با چاقو، شمشــیر، قیچی یا پیچ گوشتی 
بود، درحالی که ۷ مورد شــامل ســلاح کمری یا تفنگ ساچمه ای بود. این 
موضوع باعث ایجاد محیط های ناامن و مســموم در مدارس استرالیا شده که 
بر ســلامت جســمی و روحی دانش آموزان و مربیان تاثیر منفی می گذارد. 
در نتیجــه، امتناع دانش آموزان از حضور در مدارس افزایش یافته و تعطیلی 
مدارس و ترک حرفه معلمان باعث تعمیق بیشتر بحران در آموزش عمومی 

در این کشور شده است.

 افزایش 
خشونت 

در مدارس دولتی

استرالیا

یک مرد ماهیگیر اهل پرو پس از آن 
که توانست بعد از ۹۵ روز سرگردانی در 
نجات  بماند،  زنده  آرام  اقیانوس  آب های 

یافت.
به گزارش ایسنا، »ماکسیمو ناپا کاسترو«، 
۶۱ ســاله که اکنون به آغــوش خانواده خود 
بازگشته است می گوید ابتدا قرار بود به یک سفر دو هفته ای برای ماهیگیری 
برود و با همین نیت روز هفتم دسامبر سال گذشته از سواحل شهر »مارکونا« 
در جنوب پرو به دریا زده بود. اما ۱۰ روز پس از شــروع این سفر، طوفان به 

کشتی او زد و او ماند با قایقی سرگردان و شناور و کمی آذوقه.
 او می گویــد در تمام این روزها برای زنده مانــدن جنگیده و با خوردن 

لاک پشت، پرندگان و حشرات خود را زنده نگه داشته است.
به گزارش بی بی ســی، خانواده ماکسیمو برای پیدا کردنش اقدام کردند 
اما گشــت های گارد ساحلی پرو نتوانســتند موقعیت او را رهگیری کنند تا 
چهارشنبه گذشته که گارد ساحلی اکوادور او را در فاصله ۱۰۹۴ کیلومتری 
ساحل پیدا کرد؛ در حالی که به شدت بدنش از کم آبی رنج می برد و ضعیف 

شده بود.
 ماکســیمو می گوید برای زنــده ماندن آب باران را ذخیــره می کرده و 
 هر چه گیرش می آمده می خورده است. با این حال او گفت در یک مقطع برای

۱۵ روز هیچ چیزی گیرش نیامده که بخورد.
او در جملاتی احساســی پس از نجات به خبرنگاران گفت فکر کردن به 

خانواده و به ویژه نوه دختری دو ماهه اش به او توان مبارزه می داده است.
او گفته است: هر روز به مادرم فکر می کردم. خداوند را شکر می کنم که 

شانس مجددی به من داد.

 نجات یک ماهیگیر
 بعد از ۹۵ روز سرگردانی 

در دریا 

پرو

مدیرکل بیمه گری و جذب منابع ســازمان بیمه 
سلامت گفت: ۸۵ درصد حق بیمه همه بیمه شوندگان 

در کشور را دولت می پردازد.
جمشید شایانفر در مصاحبه باخبرگزاری صدا و سیما 
اظهارداشــت: پنج دهک اول جامعه به صورت رایگان بیمه 
می شوند. شایانفر افزود: دهک ششم ۲۰ درصد ، دهک هفتم 
۳۰ درصد، دهک هشتم ۴۰ درصد، دهک نهم ۵۰ درصد و 
تنها دهک آخر به صورت کامل حق بیمه خود را می پردازند. 
 وی ادامــه داد: حق بیمه برای یک ســال هر بیمه شــده،

 یک میلیون و ۹۳۸ هزار تومان است.
مدیرکل بیمه گری ســازمان بیمه سلامت گفت: برخی 
از بیمه شده ها در صندوق بیمه همگانی به صورت نوسانی 
زیر پوشش قرار می گیرند. شایانفر بیان داشت: برخی از افراد 
پس از پایان دوره یک ساله بیمه برای تمدید اقدام نمی کنند 

و گاه به سبب اشتغال فصلی یا تواتر بیمه ای با بیمه تامین 
اجتماعی در پوشش بیمه سازمان بیمه سلامت قرار ندارند. 
وی افزود: حدود ۷ میلیون نفر در کشــور زیر پوشش هیچ 

بیمه درمانی قرار ندارند.
مدیرکل بیمه گری سازمان بیمه سلامت اظهارداشت: ۹۵ 
ایرانیان بیمه درمان دارند و ۵ درصد باقیمانده باید بر اساس 
قانون برنامه هفتم توســعه زیر پوشش بیمه قرار گیرند که 
هدف گذاری برای افزایش پوشش بیمه ای سالانه یک درصد 
کل بیمه شدگان معادل ۲۰ درصد فراد فاقد پوشش بیمه ای 
است. شایانفر ادامه داد: سازمان بیمه سلامت چهارصندوق 
بیمه ای دارد. وی با بیان اینکه ۴۵ میلیون ایرانی زیر پوشش 

بیمه ســلامت قرار دارند گفت: ۲۰ میلیون نفر در صندوق 
بیمه روستاییان، ۵ میلیون نفر در قالب صندوق بیمه کارکنان 
 دولت همچنین ۳ میلیون نفر در صندوق ســایر اقشــار و
 ۱۸ میلیــون نفر نیز در قالب صنــدوق بیمه همگانی زیر 
پوشش خدمات بیمه درمانی سازمان بیمه سلامت قرار دارند.

مدیرکل بیمه گری ســازمان بیمه سلامت بیان داشت: 
افراد فاقد پوشش بیمه براساس قانون باید زیر پوشش بیمه 
قرار گیرند و حق بیمه آنان متناســب با دهک اقتصادیشان 
در نظر گرفته خواهد شــد. در گذشته حق بیمه یا رایگان 
بود یا کامل و یا ۵۰ درصد، اما اکنون بر اســاس دهک های 
اقتصادی تقسیم بندی شده است. شایانفر افزود: با همکاری 

سازمان هدفمندی یارانه ها اگر بیمه شده داوطلبانه سهم حق 
بیمه متناســب با دهک اقتصادیش را پرداخت نکند امکان 
پرداخت حق بیمه به صورت ماهانه از یارانه آنها به سازمان 
بیمه سلامت امکان پذیر خواهد شد. برای افرادی که یارانه 
دریافت نمی کنند نیز پیشنهاد شده در صورت عدم پرداخت 
حق بیمه ســالانه امکان انجام عملیات بانکی آنان منوط به 
این پرداخت خواهد شد. وی با بیان اینکه صندوق بیماران 
صعب العلاج بیــش از ۱۲۰ نوع بیماری نادر و صعب العلاج 
 خدمــات ارائــه می دهد اظهارداشــت: بیمــاران مبتلا به
۵۱ بیماری نادر و صعب العلاج از سال ۱۴۰۳ بر اساس مصوبه 
شــورای عالی بیمه به صورت رایگان بیمه درمان می شوند. 
شایانفر گفت: بر اساس آمار ها حدود ۹ میلیون نفر در پرداخت 
حق بیمه مشارکت دارند. کمتر از ۲ میلیون نفر هم حق بیمه 

خود را پرداخت نکرده اند.

با حضور مسئولین شهری ایستگاه متروی میدان 
خراسان افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، صدوشــصتمین ایستگاه 
متروی تهران صبح دیروز- ۲۷ اســفندماه ۱۴۰۳- باحضور 
مسئولین مدیریت شهری در محدوده »میدان خراسان« به 

بهره برداری رسید.
ایســتگاه متروی »میدان خراســان« با معماری خاص 
ایرانی- اسلامی به عنوان یکی از زیباترین ایستگاه های خطوط 
زیرزمینی تهران شــناخته شــده و در قسمت میانی خط ۶ 

متروی پایتخت قرار دارد.
ایســتگاه متروی »میدان خراســان« بیســت وچهارمین 
ایســتگاه خط ۶ متروی اســت که در عمق ۲۶ متری از سطح 
 زمین واقع شــده و با توجه به قرارگیری در یک محله شلوغ و 
پر رفت وآمد می تواند گره گشایی مناسبی از ترافیک به وجود آورد .

خط ۶ متروی تهران از محدوده شمال غربی پایتخت در 
محله کن آغاز و با احتساب بخش تکمیلی جنوب شرقی آن 
با ۴۲ کیلومتر طول، به محدوده حرم حضرت عبدالعظیم)ع( 

در شهرری خواهد رسید.
شهرداری تهران در ســنوات گذشته مهم ترین اولویت 
خود را موضوع حمل ونقل و ترافیک عنوان کرده و بالغ بر ۵۰ 
درصد از بودجه های ســنواتی را برای پروژه های مختلف این 
حوزه اختصاص داده است. علیرضا زاکانی معتقد است تکمیل 
پروژه های حمل ونقلی در پاسخ به دو مطالبه جدی شهروندان 

در زمینه ترافیک و آلودگی هوا است.
مدیرعامل شرکت مترو تهران در آیین افتتاح ایستگاه مترو 
میدان خراسان گفت: ایستگاه میدان خراسان با حدود ۹۵۰۰ 
متر فضا یکی از ۲۷ ایستگاه خط ۶ مترو تهران است که در 
طول ۳۲ کیلومتر این خط قرار دارد.  نعمت اله فرزان پور ادامه 

داد: در ادامه توســعه خط ۶ مترو تهران ۱۰ کیلومتر افزایش 
مسیر خواهیم داشــت.  فرزان پور افزود: خوشبختانه خط ۶ 
متــرو ما خطوط ۱، ۲ و ۳ و ۴ و ۷ خط مترو را به هم وصل 
می کند و می تواند از این چند خط تبادل مسافر صورت گیرد.

سرپرست معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
نیز در این مراســم گفت: در بهار سال آینده ایستگاه سرباز، 
نجات اللهی و ۱۷ شهریور را هم تحویل خواهیم داد و برای سال 
آینده ایستگاه ورزشگاه تختی از خط ۷ هم تکمیل خواهد شد. 
محســن هرمزی افزود: در این دوره در حوزه حمل ونقل 
علاوه بر اورهال های دستگاه ها عملیات خط ۸ و ۹ مترو شروع 

شده است و فاینانس آنها هم انجام شده است.
هرمزی با اشاره به موعد تحویل واگن های ملی ادامه داد: 
بنا داریم واگن های ملی را در سال آینده تحویل مردم تهران 
بدهیم. در بحث مجتمع های ایستگاهی رشد ۸۴۰ درصدی 

در تامین منابع مالی داشــتیم این از اتفاقات بی نظیر بود . ما 
توانستیم رشد ایستگاهی که قبلًا متوقف شده بود را در دوره 

ششم مدیریت شهری از سر بگیریم. 
معــاون مناطق شــهرداری تهران نیــز در ادامه گفت: 
امروز می توانیــم بگوییم در تامین اتوبوس چه تولید داخلی 
و خارجــی و برقی رکورد داریــم، در هیچ دوره ای همچین 

اتفاقی نیفتاده است. 
لطف الله فروزنده افزود: در بحث واگن به شــدت پیگیر 
هســتیم تا بتوانیم هزار واگن هرچه ســریع تر وارد سامانه 
حمل ونقل بشــود. توســعه خطوط ســال آینده کار بسیار 
مفصلــی خواهد بود تا خط ۶ و ۷ تکمیل شــود .  وی ادامه 
داد: خوشــبختانه رئیس جمهور محترم نگاه ویژه ای به بحث 
حمل ونقل دارند و همکاری هم می کنند. خوشــبین هستیم 

در سال آینده اتفاقات بهتری رقم خواهد خورد.

با افتتاح صدوشصتمین ایستگاه مترو

قطار شهری تهران به میدان خراسان رسید

هشدار و توصیه های وزارت بهداشت درباره رعایت نکات بهداشتی در سفرهای نوروزی
با نزدیک  شــدن تعطیلات نــوروزی، رئیس مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، نسبت به خطرات 
بیماری های منتقله از آب و غذا، به ویژه اسهال مسافرتی، 
هشدار داد و بر لزوم رعایت نکات بهداشتی، تأکید کرد.

به گــزارش وبدا، محســن فرهادی با اشــاره به اهمیت 
بهداشــت دســت ها گفت: پیش از آماده سازی و مصرف غذا و 
همچنین پس از اســتفاده از سرویس بهداشتی، حتماً دستان 
خود را با آب و صابون بشویید. فرهادی افزود: در سفر، همیشه 
یک ضدعفونی کننده دست با حداقل ۶۰ درصد الکل به همراه 
داشــته باشــید تا در صورت عدم دسترسی به آب سالم از آن 

استفاده کنید.
 تأکید بر مصرف آب سالم

وی با اشاره به اهمیت آب آشامیدنی سالم ادامه داد: فقط از 
آب های بسته بندی شده، آب معدنی و آب شبکه عمومی شهری 

برای آشامیدن، تهیه غذا، شست وشوی دست و مسواک زدن 
اســتفاده کنید. در صورت عدم دسترسی به آب سالم، حتماً 
آب را حداقل به مدت یک دقیقه بجوشــانید. به هیچ عنوان از 
یخ های فاقد بسته بندی و نشانه های بهداشتی، یا یخ هایی که 
در شرایط نامناسب نگهداری و توزیع می شوند، استفاده نکنید.

 نکات ایمنی در مصرف مواد غذایی
رئیس مرکز ســلامت محیط و کار با اشاره به نگهداری 
صحیــح غذاها گفت: غذاهای گرم باید در دمای بالاتر از ۶۰ 
درجه و غذاهای ســرد در دمای کمتر از ۵ درجه سانتی گراد 
نگهداری شوند.مواد غذایی باید در بسته بندی مناسب و دور 
از دسترس حشــرات و گردوغبار نگهداری شوند و غذاهای 

پخته شده نباید بیش از دو ساعت در دمای محیط بمانند.
فرهــادی تأکید کرد: اگر قصد مصــرف مجدد غذاهای 
پخته شده را دارید، حتماً آن ها را تا دمای ۷۰ درجه سانتی گراد 

حرارت دهید. وی افزود: از مصرف میوه و ســبزیجات خامی 
که به  درســتی شسته و ضدعفونی نشده اند، خودداری کنید 
و غذاهای پخته ای که بیش از دو ساعت بیرون از یخچال در 

دمای محیط مانده اند، نباید مصرف شوند.
 نکات مهم درباره مصرف لبنیات و کنسروها

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت توصیه 
کرد: در سفر، فقط از شیر و لبنیات پاستوریزه استفاده کنید.

فرهادی همچنین درباره غذاهای کنسروی هشدار داد: 
قبل از مصرف کنسروها، از داشتن مجوز و تاریخ مصرف آن ها 
مطمئن شوید. از مصرف کنسروهایی که نشتی، زنگ زدگی 
یا بادکردگی دارند، خودداری کنید و حتماً آن ها را به مدت 

۲۰ دقیقه بجوشانید.
 رعایت ایمنی در محل اسکان

وی تأکید کرد: در محل اسکان موقت، از وسایل گرمایشی 

غیراستاندارد مانند پیک نیک، اجاق گاز و زغال در فضای بسته 
چادر یا خودرو استفاده نکنید و فقط از وسایل گرمایشی ایمن 
و دارای اســتاندارد بهره ببرید. رئیس مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت افزود: قبل از برپایی چادر یا کمپ، محل 
استقرار خود را بررســی کنید و از مناطقی که ممکن است 
محل لانه جوندگان و حشرات باشند، اجتناب کنید. استفاده از 
پشه بند، اسپری یا پمادهای دافع حشرات و پوشیدن لباس های 

آستین بلند در مناطق پرخطر ضروری است.
 گزارش تخلفات بهداشتی

فرهــادی گفت: در صــورت مشــاهده هرگونه تخلف 
بهداشــتی در مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، یا در صورت 
بروز بیماری های گوارشــی پس از مصرف غذا در این اماکن، 
شــهروندان می توانند از طریق تماس با شماره ۱۹۰ موارد را 

گزارش دهند.

اعلام ساعت کار میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران تا پایان تعطیلات
معاون بهره برداری و بهداشت سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران جزئیات 
زمان فعالیت این میادیــن تا پایان تعطیلات را 

تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمد سراب نشین 
با اشاره به اینکه تمامی میادین و بازار های میوه و تره بار 

در آخرین هفته منتهی به سال ۱۴۰۴ به صورت یکسره 
از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب فعالیت می کنند، گفت: تمامی 
میادین و بازار های میوه و تره بار تا شــب ۲۹ اسفند به 
صورت یکسره و تمام وقت به شهروندان خدمات رسانی 
می کنند. سراب نشــین افزود: روز های اول، دوم و سوم 
فروردیــن تمامــی میادین و بازار های میــوه و تره بار 

شهرداری تهران تعطیل اســت. از روز چهارم میادین 
۲۲ گانه میوه و تره بار شهرداری تهران و روز پنجم نیز 
بازار های تره بار خدمات رســانی خود را به شهروندان تا 
روز ۱۱ فروردین که روز عید فطر اســت از ســاعت ۸ 

صبح تا ساعت ۱۳ ارائه می کنند.
وی ادامــه داد: هچنیــن طبــق برنامه ریزی های 

انجام شــده، میوه شب عید نه تنها تا شب سال تحویل 
بلکــه از روز چهارم فروردین تا انتهای تعطیلات نوروز 
نیز با قیمت تنظیم بازار به شهروندان عرضه می شود. 
در کنار میوه شــب عید، محصــول خرما نیز با قیمت 
تنظیم بازار در تمامی میادین و بازار های میوه و تره بار 

شهرداری تهران توزیع می شود.

رئیس کل دادگستری استان تهران از صدور و ابلاغ حکم دادگاه 
پرونده قتل مرحوم »امیرمحمد خالقی« دانشــجوی دانشگاه تهران 

خبر داد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، »القاصی« رئیس کل دادگســتری 
 اســتان تهــران از صــدور و ابــلاغ حکــم دادگاه پرونــده قتــل مرحوم 

»امیرمحمد خالقی« دانشجوی دانشگاه تهران خبر داد.
مرحوم امیرمحمد خالقی دانشــجوی ۱۹ ساله دانشگاه تهران، بهمن ماه 

سال جاری در حمله دو نفر از سارقان مسلح به قتل رسید.
هنوز جزئیات این حکم اعلام نشــده اســت. روز یکشنبه ۲۶ اسفندماه 

جاری جلسه دادگاه متهمان این پرونده برگزار شده بود.

حکم دادگاه پرونده قتل دانشجوی 
دانشگاه تهران صادر شد

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: اخیراً ۱۳۰ هزار میلیارد 
ریال از مطالبات محکومین پرونده موســوم به »گروه عظام« وصول 

شدند.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، علی صالحی اظهارداشت: در نتیجه 
اقدامات گســترده  اجرای احکام دادســرای تهران در پرونده موسوم به گروه 
عظام، اخیراً ۱۳۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات محکومین این پرونده شامل 

وجه نقد و تعدادی املاک، وصول شدند.
صالحی همچنین با بیان اینکه یکی از دلایل افزایش قیمت بلیط هواپیما 
طی مدت اخیر، ســایت های غیرمجاز فروش بلیط بودند، گفت: ۵۱۰ سایت 
غیرمجازی که در این حوزه فعالیت داشــتند، شناســایی و مســدود شدند؛ 
همچنین دســتورات لازم نیز به پلیس فتا و ســازمان هواپیمایی کشــوری 
صادر شــد. وی در ادامه، از اتخاذ تدابیر لازم از سوی دادستانی تهران برای 
چهارشنبه آخر سال و ایام نوروز خبر داد و افزود: چنانچه کسانی بخواهند در 
این ایام، امنیت مردم را به مخاطره بیندازند، برخورد ما در قوه قضائیه با آنها، 

قاطع، قانونی، سریع و بازدارنده خواهد بود.

۵۱۰ سایت غیرمجاز فروش بلیط هواپیما مسدود شد

وصول 13 هزار میلیارد تومان از مطالبات پرونده »گروه عظام« 
با ورود دادستانی تهران

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
با اشاره به ورود سامانه بارشــی جدید به کشور، روند تغییرات دما 
در استان های ســاحلی خزر و اردبیل را ابتدا افزایشی و پس از آن 

کاهشی پیش بینی کرد.
صادق ضیاییان به ایســنا گفت: سه شنبه )۲۸ اسفندماه( در برخی نقاط 
اســتان های فارس، بوشــهر، کرمان، هرمزگان و کرمان افزایش ابر و بارش 
پراکنده و خفیف پیش بینی می شود. در این مدت در برخی نقاط شمال غرب 
و دامنه های جنوبیِ البرز مرکزی در برخی ساعات وزش باد شدید رخ خواهد 
داد. ضیاییان ادامه داد: چهارشــنبه )۲۹ اســفندماه( با ورود سامانه بارشی 
 در اســتان های واقع در شــمال غرب و پنج شنبه )۳۰ اســفندماه( و جمعه 
)۱ فروردین ماه( در نیمه  غربی رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، 

در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش بینی می شود. 
 افزایش دمای استان های ساحلی خزر و اردبیل تا سه شنبه

به گفته وی، تا روز سه شــنبه در استان های ساحلی خزر و اردبیل افزایش 
دما رخ خواهد داد که در نقاط کوهســتانی باعث تســریع ذوب برف و افزایش 
حجم آب رودخانه ها می شود و احتمال سقوط بهمن و ریزش سنگ وجود دارد.

 کاهش دما در شمال کشور طی روزهای پایانی هفته
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: 
چهارشنبه تا جمعه کاهش محسوس دما بین ۱۰ تا ۱۵ درجه در استان های 

ساحلی خزر و اردبیل رخ خواهد داد.
به گفته ضیاییان، پنج شنبه و جمعه دریای خزر مواج خواهد بود.

 وی بیان داشــت: طی امروز و فردا )۲۸ و ۲۹ اســفندماه( اهواز با دمای
۳۱ درجه ســانتی گراد گرم ترین و شــهرکرد با دمای ۴- درجه سانتی گراد 

سردترین مراکز استان  کشور خواهند بود.

کاهش دما تا ۱۵ درجه  در استان های شمالی

سامانه بارشی چهارشنبه واردکشور می شود

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
هفته پربرکت پایان سال برای گروه فولاد مبارکه  اصفهان 
دســتاوردهایی در واپسین روزهای سال ۱4۰۳ داشت. از 
افزایش سرمایه و توسعه زیرساخت های حمل ونقل ریلی 
تا عبور از ظرفیت اســمی تولید در فولاد سنگان، گواهی 
بر عزم این گروه صنعتی برای حرکت رو به جلو در مسیر 
منافع ملی و تحقق شعار جهش تولید است. سرمایه فولاد 

مبارکه به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید. 
مجمع عمومی فوق العاده شــرکت فولاد مبارکه روز یکشنبه ۱۹ 
اسفندماه ۱۴۰۳ برگزار شد و با موافقت اکثریت سهام داران حقیقی 
و حقوقی، ســرمایه این مجموعه از محل سود انباشته و از ۱۰۸ 
هزار میلیارد به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رســید، به عبارت دیگر 
۴۲ هزار میلیارد تومــان معادل ۳۸.۸۹ درصد افزایش یافت این 
افزایش سرمایه قرار است در راستای تکمیل پروژه خط ورق رنگی 
شماره ۲ و همچنین افزایش سرمایه در شرکت های زیر مجموعه، 
خرید سهام و تأسیس شرکت های سرمایه پذیر و تأمین سرمایه در 
گردش مورد نیاز شرکت مورد استفاده قرار گیرد. مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه در این مجمع اهداف برنامه ریزی شده برای افزایش 
سرمایه ۴۲ هزار میلیارد تومانی شرکت فولاد مبارکه را تشریح کرد 
و گفت: نگاه ما به آینده و تحقق چشم انداز سال ۱۴۱۰، سرآمد، 
نوآور و موفق بودن فولاد مبارکه است و این نگاه را هم در کشور 

و هم در منطقه پیگیری خواهیم کرد. 
وی رسیدن به درآمد ۱۵ میلیارد دلاری را از اهداف فولاد مبارکه 
در افــق ۱۴۱۰ اعلام کرد و گفت: برای این امر ۸۰ درصد موارد 
را در حوزه های مرتبط با زنجیره فولاد و در خانواده فولاد مبارکه 
دنبال خواهیم کرد و ۲۰ درصد آن را نیز برای کسب سود بیشتر 

برنامه ریزی کرده ایم. 
برنامه فولاد مبارکه برای قرار گرفتن 

در جمع ۲۰ شرکت برتر دنیا در سال ۱۴۱۰ 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه ما به دنبال قرار گرفتن 
در بین ۲۰ شــرکت برتر فولادساز جهان در سال ۱۴۱۰ هستیم، 
ابــراز کرد: بهره برداری حداکثــری از ظرفیت های تولید، به ویژه 
محصــولات با ارزش افزوده بالا، یکی از جهت گیری های اصلی ما 

برای تحقق این امر است. 
وی افزود: تمرکز و توسعه متوازن زنجیره ارزش و زیرساخت های 
موجــود و همچنیــن نگاه جدید بــه حوزه صــادرات و ارتقای 
رقابت پذیری در بازارهای جهانی از دیگر استراتژی های در دستور 
کار شــرکت فولاد مبارکه برای قرار گرفتن در بین ۲۰ شــرکت 

فولادساز برتر جهان است. 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه با بیان اینکه فولاد مبارکه 
از ســرمایه گذاری یک هزار و ۵۸۰ میلیارد تومان در سال ۸۵ در 
بورس آغاز به کار کرد و در سالیان متوالی افزایش سرمایه داشته 
و امروز به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در بورس رسیده 
اســت، گفت: در این مجمع، رشد حدود ۳۹ درصدی در افزایش 

سرمایه از محل سود انباشته رقم خواهد خورد. 
گفتنی است در پایان این مجمع با رأی اکثریت سهام داران حقیقی 
و حقوقی میزان سرمایه شرکت فولاد مبارکه از ۱۰۸ هزار میلیارد 
تومان به ۱۵۰ هزار میلیــارد تومان و به میزان ۴۲ هزار میلیارد 

تومان و معادل ۳۸.۸۹ درصد افزایش یافت. 
مجموعه معدنی گروه فولاد مبارکه 

تقویت و ساختارمند خواهد شد 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ 
از خطوط تولید و طرح های توســعه پیش روی شــرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان خراسان بازدید کرد. در این بازدید که سعید 
زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه را معاون ســرمایه گذاری و 
راهبری شــرکت ها، مدیر حوزه مدیرعامل، مدیر روابط عمومی و 
مدیر فرآوری مواد معدنی فولاد مبارکه همراهی می کردند، وی در 
جلســه ای پس از گفت و گو با مدیران شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان خراسان تصریح کرد: مجموعه معدنی گروه فولاد مبارکه 

تقویت و ساختارمند خواهد شد. 
عبور از ظرفیت اسمی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان 
از جمله دستاوردهای ارزشمند این شرکت بود که همزمان با حضور 
مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه و هیئــت همراه در این مجموعه 
محقق شد. سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه 
بازدید از فولاد سنگان و در گفت و گو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: 
شرکت فولاد سنگان خراسان در حوزه تولید گندله و کنسانتره، 
از واحدهای پیشــرو و خوب گروه فولاد مبارکه به حساب می آید 
که ظرفیت تولید ســالانه آن ۵ میلیون تن است. در شرکت اپٌال 
نیز که در همین منطقه واقع شــده چنین ظرفیتی وجود دارد و 
مجموعاً ظرفیت ســالانه ۱۰ میلیون تن تولید کنسانتره و گندله 

در منطقه سنگان داریم. 
مجموعه معدنی گروه فولاد مبارکه

تقویت و ساختارمند خواهد شد 
وی ادامه داد: برنامه ما این اســت که در حوزه معدن، از پروژه ها 
و نگاه رو به جلوی شرکت فولاد سنگان حمایت کنیم. پروژه های 
مطرح شــده در این جلســه، قطعاً مورد توجه و اولویت ماست. 

همچنیــن ســرمایه گذاری در حوزه نیروگاهــی و ظرفیت های 
خــدادادی موجود اهمیت زیادی دارد. صراحتاً بر این نکته تأکید 
می کنم که فولاد مبارکه آمادگی آن را دارد تا از پروژه های فولاد 

سنگان حمایت کند. 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأکید کرد: باید کل منطقه مجدداً 
ارزیابی شود و از همین رو، هلدینگ معدنی ما در گروه فولاد مبارکه 
تقویت و ساختارمند خواهد شد. حوزه اکتشافات ما نیز ثبت شده 
و با جدیت درصدد اکتشافات جدید است؛ باید با مجموعه اپُال در 
زمینه های مشترک در حوزه حمل ونقل، همچون خرید ماشین آلات 

معدنی سرمایه گذاری کنیم. 
بازدید از کارخانه گندله سازی فولاد سنگان
 و شرکت فرآوری معدنی اپُال کانی پارس 

مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه در ادامه از کارخانه 
گندله سازی و ماشین آلات استخراج معدن شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان بازدید کرد و به رسم یادبود یک نهال در این مجموعه 
صنعتــی غرس کرد. همچنین همزمان با حضور ســعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در شرکت فولاد سنگان، این شرکت 

از ظرفیت اسمی تولید سالانه ۵ میلیون تن گندله عبور کرد. 
مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه و هیئت همــراه پس از بازدید از 
شرکت صنعتی و معدنی اپُال پارسیان سنگان، به منظور بازدید از 
بخش های مختلف و طرح های پیش روی شرکت فرآوری معدنی 

اپُال کانی پارس، وارد این مجموعه شدند. 

آینده معدنی کشور در منطقه سنگان است 
سعید زرندی در بازدید از شرکت فرآوری معدنی اپُال کانی پارس با 
حضور در نشست با مدیران این مجموعه اظهار کرد: آینده معدنی 
کشور در منطقه سنگان است و گروه فولاد مبارکه در تلاش برای 
توسعه این منطقه و سرمایه گذاری بیشتر در آن است. شرکت های 
فرآوری معدنی اپُال کانی پارس و صنایع معدنی فولاد ســنگان 
مجموعه هایی هســتند که برای ایجاد ظرفیت تولید ۱۰ میلیون 
تن، روی آنها حســاب باز کرده ایم. وی در ادامه افزود: با توجه به 
وجود دو کارخانه کنسانتره با ظرفیت هر یک به میزان ۵ میلیون 
تن در منطقه سنگان، برنامه فولاد مبارکه برای سرمایه گذاری در 
این حوزه جدی است. این دو مجموعه معدنی ظرفیت آن را دارند 
که به یک مجتمع بزرگ معدنی تبدیل شوند تا بتوانند با هم افزایی 

بیشتر با یکدیگر همکاری کنند. 
زیر ساخت های حمل ونقل ریلی فولاد مبارکه

 توسعه می یابد 
آخرین دستگاه از ۵۰ دستگاه لوکوموتیو باری MAP۲۴ روز 
پنجشنبه ۲۳ اسفندماه طی مراسمی در محل شرکت مهندسی 
و ساخت لوکوموتیو مپنا با حضور مدیران عامل شرکت فولاد 
مبارکه و گروه مپنا به فولاد مبارکه تحویل شــد. با استفاده 
از این ۵۰ دستگاه لوکوموتیو باری، سالانه ۱۶۰ میلیون لیتر 
سوخت کمتر در سیستم حمل ونقل کشور مصرف می شود و 
به نوعی این اقدام فولاد مبارکه علاوه بر توسعه زیرساخت های 

ریلی کشور، یک اقدام مهم محیط زیستی محسوب می شود. 
ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این مراسم با اشاره 
به جایگاه ویژه فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های 
صنعتی ایــران، گفت: این مجموعه برای انجــام فرآیند تولید خود 
نیازمند سیســتم پشتیبانی قوی در حوزه های مختلف است. تاکنون 
 در ســه بخش با گروه مپنا همــکاری داشــته ایم؛ از جمله قرارداد

۷۵ میلیون یورویی برای نیروگاه حرارتی و قرارداد ۳۶۰ میلیون یورویی 
برای نیروگاه خورشیدی که مجموعاً ۸۵۰ میلیون یورو ارزش دارد. 

زرندی همچنین به اهمیت تأمین انرژی برای تولید حداقل ۱۸ میلیون 
تن محصول فولادی اشــاره کرد و گفت: برای دســتیابی به این هدف، 
 نیازمنــد تأمین ۳۰ میلیون تــن مواد اولیه هســتیم. در حال حاضر،

۶۰ درصد از ۱۵ میلیون تن مواد ورودی به مجتمع فولاد مبارکه به صورت 
ریلی حمل می شود. همچنین در سطح گروه فولاد مبارکه، ۲۵ میلیون 
تن جابه جایی بار داریم که ۵۰ درصد آن از طریق ریل انجام می شود. 

مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر ضرورت افزایش سهم حمل ونقل 
ریلی، خاطرنشــان کرد: ما برنامه جدی برای سرمایه گذاری در حوزه 
ریلی داریم تا بتوانیم ســهم بار ورودی و خروجی مجتمع را افزایش 
دهیم و از ترافیک و خطرات جاده ای بکاهیم. در حال حاضر، هلدینگ 
حمل ونقل ریلی فولاد مبارکه )توکاریل( با ۵۰۰۰ واگن و ۸۰ دستگاه 
لوکوموتیو، ۴۰ درصد بار معدنی و ۲۱ درصد بار ریلی کشور را جابه جا 

می کند. 
همکاری موفق مپنا و فولاد مبارکه

برای تولید داخلی قطعات کلیدی و استراتژیک 
محمــد اولیــاء، مدیرعامل گروه مپنا در مراســم تحویل آخرین 
لوکوموتیو MAP۲۴ بــه فولاد مبارکه، به اهمیت همکاری موفق 
ایــن مجموعه با صنعت فولاد به ویژه شــرکت فولاد مبارکه در 
زمینه توسعه ساخت داخل، تولید قطعات کلیدی و استراتژیک و 
خدمات پس از فروش تخصصی در حوزه حمل ونقل ریلی تأکید 
کرد. وی با اشاره به قراردادهای موفق این مجموعه با صنعت فولاد، 
اظهار داشت: ما تاکنون ۱۲ واحد دیگر نیز در این حوزه طراحی و 
تولید کرده ایم. این قرارداد که شامل لوکوموتیوهایی با توان ۲۴۰۰ 
کیلووات و ۳۰۰۰ اسب بخار است، از اردیبهشت ماه سال گذشته 
آغاز شد و تحویل اولین لوکوموتیوها از همان زمان صورت گرفت. 
اولیاء با اشاره به ســابقه همکاری فولاد مبارکه با مجموعه مپنا، 
افزود: کارخانه لوکوموتیوســازی که امروز شــاهد آن هستیم، با 
حمایت دکتر زرندی، از زمانی که مسئولیت استان البرز را برعهده 
داشتند، راه اندازی شد. این کارخانه امروز با تولید محصولات متنوع 

و پیشرفته، تفاوت چشمگیری با گذشته دارد.

در فولاد مبارکه اصفهان 

شعار جهش تولید در بزرگ ترین فولادساز کشور محقق شد

مدیرکل بیمه گری سازمان بیمه سلامت: 
دولت ۸۵ درصد حق بیمه مردم را پرداخت می کند


